o)

ne

REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO DIECISEIS CIVIL DEL CIRCUITO

ENTRADAS
3 de mayo de 2023
3 de mayo de 2023
NRO DE PROCESO CLASE DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACION DESCRIPCION
DEMANDADA PRESENTO EL 17-04-2023 EN
Al despacho | TIEMPO ESCRITO SUSTENTACION RECURSO,
CLAUDIA XIMENA MAYA VICTORIA TERMINO LE VENCIO EL 26-04-2023,
11001290000020214714001 | Verbal CERON ADMINISTRADORES SAS g;‘rr]?encia DEMANDANTE DESCORRIO TRASLADO
DISPUESTO CONTRAPARTE EL 18-04-2023
OPORTUNAMENTE
RESPUESTA JUZGADO 15 C.CTO. DE LA CIUDAD,
11001310301520180002000 | Ordinario ALMA CECILIA HOYOS ISAZA | COOSERVI C.T.A. Al despacho | INFORMA QUE, COMPARTE LINK CUADERNO
PRINCIPAL
HERNANDO PRADA DEMANDADO SOLICITA ACTUALIZACION OFICIO
11001310301620010002401 | ROBINSON TRUJILLO CLOREZ Al despacho | CANCELACION EMBARGO
Ejecutivo Singular
EMPLAZAMIENTO DISPUESTO AUTO ANTERIOR
11001310301620160059800 CENAIDA MORENO ROA GUILLERMO GONZALEZ  |Al despacho | CONFORME ALA PUBLICACION EFECTUADA,

Ordinario

VENCIO EL 23-03-2023 SIN LA COMPARECENCIA
DE NINGUN INTERESADO




11001310301620170022800

11001310301620170054800

11001310301620170061600

11001310301620180035600

11001310301620190011000

Abreviado

Ejecutivo Singular

Divisorios

Ejecutivo Singular

Ordinario

TRANSPORTADORA DE GAS

EMMA MOLANO DE

PERITO DESIGNADO JUSTIFICA MOTIVO NO

INTERNACIONAL S.A. ESP - Al despacho
TGISA ESP- ORJUELA ACEPTAR CARGO
RESOLVER RECURSO REPOSICION
PRESENTADO DEMANDANTE 19-04-2023 EN
JAVIER LORENZO PANIZZO HENRY ANDRES VARGAS Al despacho TIEMPO, SE CORRIO TRASLADO EN LA
ROJAS MURCIA P SECRETARIA CONTRAPARTE, VENCIO EL 28
ABRIL 2023 QUIEN LO DESCORRIO EL 26-04-2023
OPORTUNAMENTE.
OLGA LUCIA MARTINEZ PERITO ALLEGA VALOR ACTUALIZADO AVALUO
JACQUELINE OBANDO LUGO PINEDA Al despacho INMUEBLE
RESOLVER RECURSO REPOSICION
BANCO COLPATRIA PRESENTADO DEMANDANTE EL 16-03-2023 EN
MULTIBANCA COLPATRIA S. ?g;ﬁgﬂﬁolglEEg?gAng XE Al despacho TIEMPO, SE CORRIO TRASLADO EN LA
A. U SECRETARIA CONTRAPARTE, VENCIO EL 27
ABRIL 2023 EN SILENCIO.
R’ESOLVER DESIGNACIOJ\I NUEVO CURADOR AD-
MAURICIO AREVALO REAL ANDRES JAVIER OLAYA Al despacho LITEM., INFORME GESTION EFECTUADA

SANCHEZ

SECRETARIA CON RESPECTO AL ULTIMO
NOMBRADO




10

11001310301620190082200

11

11001310301620190084500

Abreviado

Ejecutivo Singular

BANCO DAVIVIENDA S. A.

SANDRA PATRICIA
RODRIGUEZ BARRAGAN

Al despacho

RESOLVER RECURSO REPOSICION
PRESENTADO DEMANDADA EL 10-04-2023 EN
TIEMPO, SE CORRIO TRASLADO EN LA
SECRETARIA CONTRAPARTE, VENCIO EL 27
ABRIL 2023 QUIEN LO DESCORRIO EN ESTA
ULTIMA FECHA, OPORTUNAMENTE.

SALUD TOTAL EPS-S S. A.

CNT SISTEMAS DE
INFORMACION S.A.S.

Al despacho

RESOLVER RECURSO REPOSICION
PRESENTADO DEMANDADO MANDAMIENTO
PAGO EL 12-04-2023 EN TIEMPO, SE CORRIO
TRASLADO EN LA SECRETARIA CONTRAPARTE,
VENCIO EL 28 ABRIL 2023 QUIEN LO DESCORRIO
EN ESTA ULTIMA FECHA OPORTUNAMENTE,
PARTE PASIVA QUIEN IGUALMENTE PRESENTO
ESCRITO CONTESTACION, EXCEPCIONES Y
ESCRITO LLAMAMIENTO EN GARANTIA EL 21-04-
2023.




12

11001310301620200011200

Ordinario

MARTHA LUCIA ACOSTA
MORENO

MEDIMAS EPS

Al despacho

TERMINO TRASLADO REFORMA DEMANDA
VENCIO EL 28-09-2021; FELIX JAIME BAQUERO
GARCIA LO DESCORRIO EL 16-09-2021
RATIFICASNDOSE ESCRITO INICIALMENTE
PRESENTADO; FUNDACION HOSPITAL INFANTIL
UNIVERSITARIO DE SAN JOSE EL 21-09-2021
CONTESTO, PROPUSO EXCEPCIONES PREVIAS
Y DE MERITO EN UN MISMO ESCRITO,
SOLAMENTE EL PRIMERO MENCIONADO
CORRIO TRASLADO AL DEMANDANTE, QUIEN
GUARDO SILENCIO, RESOLVER TRAMITE
LLAMAMIENTOS EN GARANTIA, CUADERNOS 2,3,
Y 4. DESPUES DE DIGITALIZADO EL
EXPEDIENTE, NO HABIA ADVERTIDO QUE SE
ENCONTRARA PENDIENTE DE IMPULSO.




13

11001310301620210015000

14

11001310301620210019800

15

11001310301620210038900

Ordinario

Ejecutivo Singular

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

CAJACOLOMBIANA DE

TERMINO REQUERIMIENTO OTORGADO
CONVOCANTE CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO

RODOLFO MENDEZ PINILLA SUBSIDIO FAMILIAR Al despacho | FAMILIAR COLSUBSIDIO ALLEGUE DOCUMENTO,
COLSUBSIDIO VENCIO 10 DE ABRIL 2023 EN SILENCIO.
COOPERATIVA DE
TRANSPORTES COLOMBIA- G?AEHS.;‘DSJ“AS FORESTALES Al despacho |IMPULSO PROCESAL, FIJAR FECHA AUDIENCIA
COOMTRASNCOL LTDA '
PARTE DEMANDANTE ACLARA SOLICITUD
BANCO CAJA SOCIAL S. A. WILLIAM ALEXANDER Al despacho TERMINACION PROCESO, PAGO TOTAL

HERNANDEZ VILLAMIL

RESPECTO DOS PAGARES APORTADOS, SE
CONTINUE ACTUACION DEL RESTANTE




16

11001310301620210046100

17

11001310301620210047800

18

11001310301620220014700

Ordinario

Ordinario

Ejecutivo Singular

ZULMA ANGELICA TATIANA

ATENDIENDO ESCRITOS CONTESTACION,
EXCEPCIONES DE MERITO Y OBJECION
JURAMENTO ESTIMATORIO, PRESENTADOS
SEGUROS BOLIVAR S. A, EL 12-04-202 Y GMOVIL
S.A.S, El 17-04-2023 EN TIEMPO, TRASLADO

GMOVIL SAS Al despacho | REFORMA DEMANDA VENCIO EL 20-04-2023,
GOMEZ VASQUEZ DEMANDANTE DESCORRIO TRASLADO DE
ESTOS EL 24-04-2023, Y SE PRONUNCIO
RESPECTO LLAMAMIENTO EN GARANTIA
EFECTUADO EMPRESA GMOVIL SAS., A
SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A.
RESOLVER RECURSOS PRESENTADOS PARTE
DEMANDADA EL 10-04-2023 EN TIEMPO, CORRIO
:;;lj\l/SERAkBERTO GONZALEZ géﬁ;iﬁE'\;ARﬁ{fERA Al despacho | TRASLADO A SU CONTRAPARTE QUIEN LO
DESCORRIO EL 17-04-2023 OPORTUNAMENTE
BANCO BILBAO VIZCAYA 2
ARGENTARIA COLOMBIA S. A, JUAN DAVID GALINDO Al despacho DEMANDADO SOLICITA DEVOLUCION DINEROS

BBVA COLOMBIA S.A.

BELTRAN

CONFORME EMBARGO DECRETADO




19

11001310301620220040900

20

11001310301620230007700

21

11001310301620230012100

22

11001310301620230012300

23

11001310301620230013400

24

11001400303020170168801

Ejecutivo Singular

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Ejecutivo Singular

Ordinario

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Ordinario

TRASLADO LIQUIDACION CREDITO VENCIO EL

LIBERTY SEGUROS S.A SEVING S.A Al despacho | 28-04-2023 SIN OBJECIONES, LIQUIDACION
COSTAS
i’éggg.&ﬁ:g&%ﬁ?&ﬁ SA ANDRES LEONARDO Al despacho PARTE DEMANDANTE PRESENTA ESCRITOS
_ BBVA COLOMBIA MANRIQUE ROJAS CORRECCION MANDAMIENTO PAGO
MARCHEN S. A. EN ESCRITOS Y ANEXOS SUBSANANDO DEMANDA,
EXTECH LOGISTIC S.A.S. oz Al despacho TERMINO PARA HACERLO VENCIO EL 26-04-2023
REORGANIZACION .
A LAS 5:00 P.M.
ESCRITOS PRESENTADOS 25 Y 27 ABRIL DE
IIEI(E)I;)I;RY(SJHANA OROZCO mggstN YESID RINCON Al despacho 2023, TERMINO SUBSANAR DEMANDA VENCIO
EL 26 ABRIL 2023
GRUPO JIMENEZ SANCHEZ NANCY MORALES Al despacho TERMINO SUBSANAR VENCIO EL 26 DE ABRIL
SAS CASTANEDA P 2023, DEMANDANTE GUARDO SILENCIO
Al despacho | PARTE DEMANDANTE DESCORRIO EL 24-04-2023
OLGA ROJAS QUEVEDO FIDELIGNO PINZON ARIZA |para EN TIEMPO, TRASLADO DISPUESTO AUTO
sentencia ANTERIOR




