

REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO DIECISEIS CIVIL DEL CIRCUITO ENTRADAS

3 de mayo de 2023 3 de mayo de 2023

	NRO DE PROCESO	CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACION	DESCRIPCION
1	11001290000020214714001	Verbal	CLAUDIA XIMENA MAYA CERON	VICTORIA ADMINISTRADORES SAS	Al despacho para sentencia	DEMANDADA PRESENTÓ EL 17-04-2023 EN TIEMPO ESCRITO SUSTENTACIÓN RECURSO, TÉRMINO LE VENCIÓ EL 26-04-2023, DEMANDANTE DESCORRIÓ TRASLADO DISPUESTO CONTRAPARTE EL 18-04-2023 OPORTUNAMENTE
2	11001310301520180002000	Ordinario	ALMA CECILIA HOYOS ISAZA	COOSERVI C.T.A.	Al despacho	RESPUESTA JUZGADO 15 C.CTO. DE LA CIUDAD, INFORMA QUÉ, COMPARTE LINK CUADERNO PRINCIPAL
3	11001310301620010092401	Ejecutivo Singular	ROBINSON TRUJILLO	HERNANDO PRADA FLOREZ	Al despacho	DEMANDADO SOLICITA ACTUALIZACIÓN OFICIO CANCELACIÓN EMBARGO
4	11001310301620160059800		CENAIDA MORENO ROA	GUILLERMO GONZALEZ	Al despacho	EMPLAZAMIENTO DISPUESTO AUTO ANTERIOR CONFORME A LA PUBLICACIÓN EFECTUADA, VENCIÓ EL 23-03-2023 SIN LA COMPARECENCIA DE NINGÚN INTERESADO
		Ordinario				

5	11001310301620170022800	Abreviado
6	11001310301620170054800	Ejecutivo Singular
7	11001310301620170061600	Divisorios
8	11001310301620180035600	Ejecutivo Singular
9	11001310301620190011000	Ordinario

TRANSPORTADORA DE GAS INTERNACIONAL S.A. ESP - TGI S.A. ESP-	EMMA MOLANO DE ORJUELA	Al despacho	PERITO DESIGNADO JUSTIFICA MOTIVO NO ACEPTAR CARGO
JAVIER LORENZO PANIZZO ROJAS	HENRY ANDRES VARGAS MURCIA	Al despacho	RESOLVER RECURSO REPOSICIÓN PRESENTADO DEMANDANTE 19-04-2023 EN TIEMPO, SE CORRIÓ TRASLADO EN LA SECRETARÍA CONTRAPARTE, VENCIÓ EL 28 ABRIL 2023 QUIEN LO DESCORRIÓ EL 26-04-2023 OPORTUNAMENTE.
JACQUELINE OBANDO LUGO	OLGA LUCIA MARTINEZ PINEDA	Al despacho	PERITO ALLEGA VALOR ACTUALIZADO AVALÚO INMUEBLE
BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S. A.	SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE SI 99 S. A.	Al despacho	RESOLVER RECURSO REPOSICIÓN PRESENTADO DEMANDANTE EL 16-03-2023 EN TIEMPO, SE CORRIÓ TRASLADO EN LA SECRETARÍA CONTRAPARTE, VENCIÓ EL 27 ABRIL 2023 EN SILENCIO.
MAURICIO AREVALO REAL	ANDRES JAVIER OLAYA SANCHEZ	Al despacho	RESOLVER DESIGNACIÓN NUEVO CURADOR AD- LÍTEM., INFORME GESTIÓN EFECTUADA SECRETARIA CON RESPECTO AL ÚLTIMO NOMBRADO

10 11001310301620190082200	Abreviado	BANCO DAVIVIENDA S. A.	SANDRA PATRICIA RODRIGUEZ BARRAGAN	Al despacho	RESOLVER RECURSO REPOSICIÓN PRESENTADO DEMANDADA EL 10-04-2023 EN TIEMPO, SE CORRIÓ TRASLADO EN LA SECRETARÍA CONTRAPARTE, VENCIÓ EL 27 ABRIL 2023 QUIEN LO DESCORRIÓ EN ESTA ÚLTIMA FECHA, OPORTUNAMENTE.
11 11001310301620190084500	Ejecutivo Singular	SALUD TOTAL EPS-S S. A.	CNT SISTEMAS DE INFORMACION S.A.S.	Al despacho	RESOLVER RECURSO REPOSICIÓN PRESENTADO DEMANDADO MANDAMIENTO PAGO EL 12-04-2023 EN TIEMPO, SE CORRIÓ TRASLADO EN LA SECRETARÍA CONTRAPARTE, VENCIÓ EL 28 ABRIL 2023 QUIEN LO DESCORRIÓ EN ESTA ÚLTIMA FECHA OPORTUNAMENTE, PARTE PASIVA QUIEN IGUALMENTE PRESENTÓ ESCRITO CONTESTACIÓN, EXCEPCIONES Y ESCRITO LLAMAMIENTO EN GARANTÍA EL 21-04- 2023.

Ordinario

13 11001310301620210015000 RODOLFO MENDEZ PINILLA CAJACOLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO AL VENCIÓ 10 DE ABRIL 2023 E	VENCIO 10 DE ABRIL 2023 EN SILENCIO.
14 11001310301620210019800 COOPERATIVA DE TRANSPORTES COLOMBIA-COOMTRASNCOL LTDA ASESORIAS FORESTALES LIMITADA. ASESORIAS FORESTALES LIMITADA.	LALGESDACDO LIMPLILSO PROCESAL ELIAR FECHA ALIDIENCIA L
15 11001310301620210038900 BANCO CAJA SOCIAL S. A. WILLIAM ALEXANDER HERNANDEZ VILLAMIL AI despacho RESPECTO DOS PAGARÉS	

16 11001310301620210046100	Ordinario	ZULMA ANGELICA TATIANA GOMEZ VASQUEZ	GMOVIL SAS	Al despacho	ATENDIENDO ESCRITOS CONTESTACION, EXCEPCIONES DE MÉRITO Y OBJECIÓN JURAMENTO ESTIMATORIO, PRESENTADOS SEGUROS BOLÍVAR S. A., EL 12-04-202 Y GMOVIL S.A.S, EI 17-04-2023 EN TIEMPO, TRASLADO REFORMA DEMANDA VENCIÓ EL 20-04-2023, DEMANDANTE DESCORRIÓ TRASLADO DE ESTOS EL 24-04-2023, Y SE PRONUNCIÓ RESPECTO LLAMAMIENTO EN GARANTIA EFECTUADO EMPRESA GMOVIL SAS., A SEGUROS COMERCIALES BOLÍVAR S.A.
17 11001310301620210047800	Ordinario	LUIS ALBERTO GONZALEZ RIVERA	MARTHA MARIA GONZALEZ RIVERA	Al despacho	RESOLVER RECURSOS PRESENTADOS PARTE DEMANDADA EL 10-04-2023 EN TIEMPO, CORRIÓ TRASLADO A SU CONTRAPARTE QUIEN LO DESCORRIÓ EL 17-04-2023 OPORTUNAMENTE
18 11001310301620220014700	Ejecutivo Singular	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S. A. BBVA COLOMBIA S.A.	JUAN DAVID GALINDO BELTRAN	Al despacho	DEMANDADO SOLICITA DEVOLUCIÓN DINEROS CONFORME EMBARGO DECRETADO

19 11001310301620220040900	Ejecutivo Singular	LIBERTY SEGUROS S.A	SEVING S.A	Al despacho	TRASLADO LIQUIDACIÓN CRÉDITO VENCIÓ EL 28-04-2023 SIN OBJECIONES, LIQUIDACIÓN COSTAS
20 11001310301620230007700	Ejecutivo con Título Hipotecario	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A. - BBVA COLOMBIA	ANDRES LEONARDO MANRIQUE ROJAS	Al despacho	PARTE DEMANDANTE PRESENTA ESCRITOS CORRECCIÓN MANDAMIENTO PAGO
21 11001310301620230012100	Ejecutivo Singular	EXTECH LOGISTIC S.A.S.	MARCHEN S. A. EN REORGANIZACIÓN	Al despacho	ESCRITOS Y ANEXOS SUBSANANDO DEMANDA, TÉRMINO PARA HACERLO VENCIÓ EL 26-04-2023 A LAS 5:00 P.M.
22 11001310301620230012300	Ordinario	LEIDY YOHANA OROZCO FORERO	ANDERSON YESID RINCON ANZOLA	Al despacho	ESCRITOS PRESENTADOS 25 Y 27 ABRIL DE 2023, TÉRMINO SUBSANAR DEMANDA VENCIÓ EL 26 ABRIL 2023
23 11001310301620230013400	Ejecutivo con Título Hipotecario	GRUPO JIMENEZ SANCHEZ SAS	NANCY MORALES CASTAÑEDA	Al despacho	TÉRMINO SUBSANAR VENCIÓ EL 26 DE ABRIL 2023, DEMANDANTE GUARDÓ SILENCIO
24 11001400303020170168801	Ordinario	OLGA ROJAS QUEVEDO	FIDELIGNO PINZON ARIZA	Al despacho para sentencia	PARTE DEMANDANTE DESCORRIÓ EL 24-04-2023 EN TIEMPO, TRASLADO DISPUESTO AUTO ANTERIOR